АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Я4еФ,Й 2025г. № 544
О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Рязани», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 30.09.2021 №4226

В целях уточнения объемов финансового—обеспечения—мероприятий
муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация
города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную
° постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 ‚№4226 «Об утверждении

муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022

№1622, от 15.04.2022 № 2102, от 11.05.2022 № 3050, от 21.07.2022 № 5243, от 21.09.2022
№ 7359, от 07.12.2022 № 10635, от 29.12.2022 № 11872, от 30.12.2022 № 12006,

от 13.02.2023 №1443, от 14.03.2023 №2880, от 03.04.2023 № 3678, от 20.04.2023 № 4863,

от 15.06.2023 № 8139, от 28.07.2023 № 10095, от 13.09.2023 № 11944, от 03.10.2023
№ 12765, от 31.10.2023 № 13943, от 09.11.2023 № 14320, от 10.11.2023 № 14352,

от 22.11.2023 № 15240, от 20.12.2023 № 16304, от 29.12.2023 № 16924, от 29.12.2023
№16931, от 01.02.2024 № 996, от 26.02.2024 №2381, от 08.04.2024 № 4761, от 24.05.2024
№ 6720, от 20.08.2024 № 10035, от 30.10.2024 № 12639, от 21.11.2024 № 13455,

от 28.12.2024 № 15377, от 29.01.2025 № 575, от 21.02.2025 № 1437, от 26.03.2025 № 2712),
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

©

©

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата
администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.). разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет улуууу.афтггп.го.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

В.Е. Артемов

(випх/Аатонохэй)

оятояколнойто

ИКИ

иипелнои

хоп

ионтЯ20йп

вх100Васей

котэПэя

иПяйолох

он

9ча

як

АЯ

ии

Т

с

тя

19йэфо

чотмочдо

оятоэБино)|°5’р

иинэПжЖэйь

19520

иохоэБинхэ1-оНнЯиВийэ1еИ

КИНКо1202

0%26|516|016|©
‘06|0'06|9°68|©68

168

С88

0`88

%

олонякэтийовтакчоГ

А
вко[Г

"Г

«хвиноьенс

хи

и

чиптейлойп

иончкепипин/и

(хейотемитни)

хкнэтесехоп

хчяэкэп

о

кИНэПЭ97)»

©,
од;

1ПИКОвт.

ср

“]’р

ОНА

`о,

‘иэно/4а

‘о:

69758`58

7
—

ИЖэтени

эчнЯиИтейнинИ

'иэко/а

'э91.

0`080/

5
-

29120200

ЭЧНТоЖНОНоНЯ

'иэко/а

'эна.

91607

1259/$8

—

ИНРЕв

а
ВКОйол

втЭЖОГО

ватоПЭй-)

"иеко/4

‘онл.

/8580°С2в561

—

В12ЖНОГО

ОЛОНТОВКОО

вЯ1оНЭй;)

‘иэкоЧ

‘эн.

91/88°с50991

-

втэжиог

олончиейэпэф

валопэй-)

челиньотой

оп

хин

ЕЙ

"ИэКоа

‘эл.

$8660°6555/

88

токкЯВло02|1чиИтВалойп

ионЯкенипиИн/Аи

кинечойионениф

чоминьо1ои

х229

1252

ве

читейзойп

ионякепипин/и

эинэБэП2200

ЭоНой

024

эинэБэПо200

ЭоНой

024

водо

вйАуян)»

мчимейзойн

ионякепипин/Аи

втйопое]]

«чииейлойп

ионяшепипин/Аи

эинэБэпоэ090

э0Ной/024»

Ххойто

‘1

955%

5\

1207`60`05

10

инеева

впойол

иипейтоинииие

коинэкаонв120Н

оНнНэжЖдэя1

‘«ИНВЕва

ВПОдбол

ва

Аян

Лу»

Аиивалойн

онакепипинАи

я

|

кИНоНЭМбИ

ПОХВО

5000

ДР”

бу

инеска

вКойол

иипейтоиниие

‚

отинэцчоне120П

х

ЯИНяЖОнИаЦ

:иипженэй

иэшо!/Пэко

я

чтижонЕЙ

эмиейлойн

ионякенипин/и

я

винэжокийЦ

:иипмепэй

иэто!/ПэГо

Я

ЧТИЖОЩЕИ

«ИНРЕва

ва120200

ДЕ

‚

эчН

0`08045

0'0с1Р

0'0сТу

0'021#

0'021#

0'021#.

0'0с1#

0'0с1#

0'021#

0'0с1#

-ожкоЮэнЯ

инескаПойол

9160С

1259798|15890'112596|5156/`908906|99166'8/1168|1/6%1`0666#01|146$1`/617501|80Т6`ТРСс901|50165951916|80991`085968|+РО0С

516511.

1эжкоЮ

.

лож

(8980`ССРЕб1

0'089|18866°695/01|++95595`/895%|«50516865

ионговкоо

т

«инеека

зожиною

тобол

91/88°с#2991

0'02551|19185°0106|РООбЕСЕЕТР|«50616'082101

инчнянейэноф||ваАтян^)р»вииватхойп

‚

‘эКоИЙЬ

вен

88550°6596/88|15890'165/96|5156/'996056|99756868568|1/691`О114501|ТАбуТ`АТЕТООТ|58016`19Е0801|СсРОб

5658201|$9811`095/26|56659'192506

кол,

я
‘олеоя

СчнеципивАуц

:ииплетэй

иэто/тэко

я

чтижЖоЩси

этивалойн

иончкепипин/Аи

я

киноэжокийн

«квинечойионениф

яожиньо1ои

х229

1250

ВЕ

чтуТейлойп

ионяшенипин/Аи

иипебсинвэй

эинэБэпо200

20Ной4224»

с
5

чпикова

ГВ

‘ОВ

ОГВ

СТВ

СВО

ОО

ТС

МНП

‘«инеев

а
ВПОдол

ва

Аян

Су»

витейлойн

кенякенипин

Ау»

Алой)

'}

*«!^

'О/а

‘эн.

‘кинеяойионениф

чио2900

116%1`0666501|

146%1'/61/501

68016`1925901|

 ИНе®

Ва

ВПОйол

тэЖиГОо

0`08#

тэжиго19

ИОНТоВКоО

0`07551

1ЭжГОК

ичняцейэпэф

146%1`0666#01|

1/6#1'4617501

$8016

1428/01

-эпоиь

мо,

я
‘01208|«инвека

ВПодйоч

ва

тяну»

вииейлойп

кенякепипин/у\

==

=

“30

кинеяойионенифзинЬоДИ

чиивалойп

иончкепипин/и

эинеЯонэлиеН

}
о}

ВПИкое]

»

инеска

епойол

мотэжогого

ипяннэПжэ91./

2

иия121291002

тчлиейлойп

иончкепипин(/и

иипесицвэй

эзинэвэпоэ200

эочоэнениф

вн

иинеяонли228

х!НлЭЖНОЮ

№900

‘иипмепей

иэшо/тоэко

9

чтижонсй

эмигейлойп

ионякелипин

Аи

м

киножоНийП

«инеска

2кобол

иотэжНогО

иачннэШждэни.

э

ииЯто1291002

9

тямиейлойп

ионякепипин/Аи

иипесипвэй

эинэьвепоеоо

эочооэнениф

ен

иинечонлиозов

хин1ЭЖПОЮ

9900»

$
оц

Апикое],

‘'с

с

иолеяхо

2

‚

-ИЕПохен

еКодо4

|
›ачаозови-он

ииткийпойэи|5©1'Е50951

(‘98011

{'98011

(‘98011

0'РОбАТ

у`85991

655656

У`Е0551

51916

520'0558

‘кин

тоЖОЮ|дК190гАя

хИхо

хиачнаАхян

АЯ

-эпжейь

А

-гойолэтоо

хч9000ВИ

эчнякен

Т2ЖОЮ

\оинэКЭвоОйЦ

И

хихо

0`06#

0002

0'065

-ипин/и||НОН128ГОО|кипесинела0)

-кобозэтоо

‘чй

Ая

Ая

-

‘сс

вЯ12ЭЪИКох

Фин

:экоиь|эилкийнойэи

эинэБикЭ8А||сс1'6р5961

(‘98011

{`98011

(‘98011

О`РОЕлТ

у
85991

655655

#`60551

©1916

520'0548

|

-экчвац,|ког

я
‘01808

эонЯоНФ0||сс

212жНоЮ

олонловиоо

си

кинеяой

-ионенифод

хЕвиЧОо

-

вн

ай

Аян

Ая

иинэшжейь

А
хан

-чиенипин

АИ

чохинтоодва
иипейэтэф

иохоиио204э1НЭКИЕэ0]]

МОсемА

хан

-нэцэПэйно

чятени

ИОНз008ЙВ5

иэняой

хил

Анаиз2ог

эинежэтоп

НИЕ

-инЭгжэйьА

июн

-янециПиИни

`

19

АзякАМ

иикиод/о

наАт9и

Ам

%005

вн

:

:

:

:

КИН

эинаи

кинэкаван

“(винагжайь/

6951

1504

_

50956705

15495

061

Ту55с

95

-экавац

д,

-яв1о0НЭйи

иинопоя

9

энЯоА20Н

ИИНоПЭЯ

кохИЕтОхен

-онат9и

А»

я
во2

‚СхИН||ччаАлянАя

‘изахоинои9

-ишвкохен||®И

Инка

|хкинашжайь

‘иэб/у)

чай

зчиах

20401|в1Ано/

хин

1чаклян^э|559/0`6029685

|.

6506118617|(9586°С04508|РЕВАТ'С6188Е

9866955

5688005

655Р

190519

685615855

|+«?6085`0/у5бЕ

$
155556

кин

ЗЭЖОНО|_-аепипин

Аи

иипесине00

-эПжЖэбьА

кин

хин

`

эннякец

доЖОЮ

|-экяв120ПЭйП

-чиепипинАи|©595'5651/

818921566

92988`с9881

918057655

-ипин/и||ИОН1О8КОО|кипесинеабО

иинЭШ2о0П

‘чаАуяк

Ая

о

екоИБ

‚

ИН

:экоиь|эилкийнойэЙ

эинэвикоя

|
51155°60974955|6906178619

1$586`00150%

у68/1'561885

9856950

С`с88С0у

6557

19251У|81/58'050809|ОС[9ЕСРЕРОЕ|91807951805

-эичейи

|
ког.

9
‘01998

зоняон?О|ГС

ижЖЭтеШи

°

эн

695058585

69258`58С

-НИтВИПИНИ

эиН

‘эШоИЬ

"Гр

2и!.

1085#`520901

©5159

©5159

©5169

0'0295

0'0595

95606'°06112|889/+'65/06|10918'15070

56/65`1588

-экяеби

|
ког.

я
‘0908||-квибиобор{|"ГГ

ижэхени

эчн

69558585

69258`58с

-ВИТВИПИНИ

в912Кэ00

-

эЯн

0'08555

0'0595

0'0295

0'0595

0`0595

0'05095

0'0595

0'0595

0`0595

0'0295

-1ежноюэнЯ

чая

АУ

-

чак

АЯ

ине

1949фо

980

‚

кин

Ч

иохоэБинхэ!.

:

й

:

е

е

й

й

й

й

й

-эичейн

д

вобоч

Гонацвийэ1еЙ

%с6

От

8260/

$7501

©
$695

©
$695

с
$569с

965595

97955

(6195с`

65881

е85С

68058

85965

С1898

иинагЭ9

19жКО

|ооинатиоы/,

иинэгжэЭйь

А

я
коЗИ

‘хвиН

19620

ИОхоэЬ

-впохен

тоЖПОЮ|-эжабь

я

-инхэг-он||(5806/68

0`08#

#6/09°5971

6Р05С9955|+бЕсРОВ81Е

‘кин||НОН108Ш00|кинеямоэби

-яНРИба1ВИ

-эГЖэйь

А

иивопо/

квИНЕ01200

‚

эмнякеп|Т1ЭЖГОЮ

ИМН||хиновНо

20

олонякатий|9165657585

0'02551

19185`0/05

#0069°95505|«5259085005

-ипиН/и

-чивйэкоф

эИН

-оя1ЭнаОНА

‘чаАтян

Ая

-епе00)

‘Г

ико

эн

‘экоив|эизвийпойэи

эинэвикэ8

д|68586799505

©5159

©5159

©5159

95901

9'р868

165054.

6905С`РОбСЕ

9569/'186/5

85015°50455

-экяванд|мол

я
‘01208

эонЯоНФ0|1%

#тойол

иэко1ИЖ

кие

9122001

хиано4/400г
-онат9кАМ

19а

А1яСАЯ

випесицеэй

ВИН

‘воойАжнох

-эцяваи

д

‘иэпваилоэф

иИНнЭПЭ8

‘низ.

я
кои

-кийпойдэи

-кпохен

хМЯо2оВи

‘вин

-оНбАтяКАМя

-эШжэбь

А

хихо

эннякец

-койолэтоо

-ИПИН^и

РинЭк2Яойп

и

‘чб

АтЯн

Ая

инеска|кипесинезй0

‚

эин

2Пойол

"7002:

95010'169551

{`98011

(‘98011

(`98011

О'РОЕл1

785991

895/5'с965

Е

$95/8`26551

©1916

520'5608

-экчейц

д|
°

дэжагою|-кийпойэу\|'СсО

инвЕка

ВК

-0401

ИНЕИЖ

иона)

ян

Ам

ча

19

Ая

иг

иитвИйнойэм

кин

-оННнЭПиЯоВН

Сен

-экаван

д

иоНИиш90902

‘яонооь

ьЬко

ииноНЭ8

эИнЭэПИЯЯОН

-193.

р
22код

я
ко2

инеска

'ийзвийнойэм

зэжКоюЮ

00000'0%2

0000'0$с

оно

МОН1О8КОС|«(чловноо

кеньэ!,

кехонеска)

:

-оишоно

1907099|ча

Алян&М

00000094

0000'09//

вен

|Ичнякедэгоф

ва,

-НеНОБИК

-эК@ховафни

-ватнэ]])>

:эноиБ|и

ихоНнНэП

80808`0808

80808`0808

ЖАЧИ((|‚0!

я
‘01228|эннИФИ9О»

2152041

оон

:эпоиь

Ио1,

-яненоилэй

я

‘«инеева

‘«вчиоД»

вНойоД

е11200П

ОЗОН

хэхоикоио

-чкеноипен

ХИз212Н

иИПеБинРэй

виОно

ХЕКЭП

вен

@

(нэтоикоио

-НеВОБИК

хин

-ей1нэ]]»

инеска

-чиенипинАи

ЖХЯМ

хачнякэПоЙ

91919°191

:

‘инеска

Закою|оИННКо)

91919

191

экойол

зожаоЮ

б1бепнез2

виЭНо

АмонЯкэПоМ

‹

вен

1эжою

оп

008$

0`08$

-Бэтоиконо

нонтеноо

хэ10икоНО

кен

хин

‚

-НеНОсИК

зЭжО1О

|-чкепиПИнНАи

0'05551

0`07551

-ейтнэ]]»

итанянебэтэф

эинэШ

ЖАЧМ

-Ён20209Ц

994

К19кАЯ

:ЭэкоИЬ

'ОГ’Г’}

2и!.

91919'19191

91919°19191

синакнейид|мол.

я
‘01298|-вийпойэуц|'ОГГР

инескаподол
иипей

-оиниите
19йАт9к/Ая

кин

-эцяванА
нинэПоя

я
коЭИШ

-впохен

чб

АЫ

‘кин

19дэфо

-этжэбьА

иинэпжэйьА

эннякен

вя1оГ200.

коин

‚

‚

;

-ИПИНАИ

ЭН|-вногАд000

008525

00595

00095

0'0295

0'0295

0'0295

0'0с95

0'0295

0'0295

0`0595

‘инеска|-19ЖГО0ЭНа|эзинэшеноо

И

епобол

19520

ИОЗоЭЬ

иипва1,

инеска

-инха1-0Н

-эиниУШе

#побод|-чквибатем

$085`сРЕ/

С`5695

©5695

©6695

95606'045/1|$89/$`65161|109/815

66/65°16565|4Ахчи&х

лэжго9|эинэкойм

д

екойол

кип

©65`50551

977`7059

927`2069

зэзагого|-мА@хономэа

‘ЭКоИЬ

И0х,

я

чая

Ая

194эфэ

НотМэ900

ИИП

-яК@рнохэй

и
ва

мочио1иойто
КиЕ

ииП

-е1НЭМАМОГ
ион1я2ойц

инвека|вжоодвйса

епойо1

"Гр

ит.

©5550561

9522099||9662069

ЭЖА

зэжиою|-вийпобор(|'ГеЬ

ПИНИПЭ

©
От

‘(вип

иИП

-АфФтнозэ@)

-взноЙ

Жо

о8

ион

-лочнолИой2

-он1м20йН

ини

Иип

ежтодейве@

-ехнолАХОГ

экоиь

иО1,

ионзм20йЦ

я
ч9а

тян

АЯ

вж1одейсе@

1992фо

козоПоЯ

#0172900

КИП

уи9б010х

-яАфронохэй

оп

18

Ая

Ах

и
08

19д9фо

-1о9иатиой1)

я01м2900

инеска

"С

вя1оЭБИКоМ

подол|эизвибнойэм

эинэБишэНд|1178871655

0`00061

092с`с059

11199°2154

ЭЖА

зэжГоЮ

эонаоН20|`©%

(Е5Х

инеска

иеилиф

подол

80808`08

8080808

-оитоио)

з1эжоЮ

«ине5ва

#Кобол

зажкою

00000`0РС

0000'0$5

жэт0икоид

ионзоекоо

ХИхоЕЭНвии

зожаою

00000`09/4.

0000‘09//

кен

|итанякебэгоф

-НВЯОБИН
-ей1нэ]]>

:ЭкоИЬ

80808`0808

80808`0808

ЖАЧИ|пол.

я
‘01998

(51

5
кеициф

—

#121.

ине5ка

-оиШоио)

епойол

80808`08

80808`08

«инеека

лэжгоЮ

инеЕка

«чЙ0ках(0»

ватеэхония

922`с099|925`2069

©5+'90651|РКоЧол

зежноЮ|©59'РО551

кипя<@тоножэа

:экоИЬ

мод,

я
ча

як»

1949фо

я0112900

ИИПЯАЙтоНохэй

и

вазочнолИОЙо

инеска

$705

ви!

иипелнэм

АХО

925`5059|9252069

С55`РО66Т|вКоЧол

зэжаОЮ||255'Р055Т

‘7202

ОМА

ион1ягойи

ежтодейвва

|'Г`С`р

:иипэяекэй

иэшоО!/ПЭКо

9

чТИЖОКЕЙ

экитвйлойн

ионякеципин/и

х

киножокийп

«иинэжокя

хмнякетипех

эинэкялоэш

Ко0

котоАбинеки

хияйотох

иинэшонаю

я

‘чневка

Пойол

лАЯЖо

иохоподо.

-

кинеяосвадо

олонякеципинАи

итоонноят20090

Ионякепипин

к

мехмочоо

оп

кипеийофни)»

/
эх

чтикоа.

[су

лан

АТ]

'9

9`8е69С$

5588055

655Р

10519

|

|

-

Г’;

ошизвибпобом

Амоняоноо

оп

олотИ

ихэ10ИКоОЙО

‚

ИоКохеносЯкоОПэинвЯижЖАк200

эонноипеийофни

и|6.

эолоэъифейлойкойо

‘зоньэтоикоЙЯ

0`810'/#

иинэшэ20П

(“с18951|928551|6568`109151||©46/58

#4618

646618||®пиниЮЯ|онзоэвикоу

‹иипмепэй

иэшо/пэго

я

чтижонси

эпиейлойц

ионякепипин/Аи

я

винэжокийП

«эмиейлойп

иончшепипинАи

оп

инеска

еПойол

иикинопжейьА

икпчнчшепипинАи

(10980)

л&ко^

хинякепипинАи

эинесехо

ен

иинешес

|

хиняшенипин/и

иэкотесемоп

х1ЯНПОНо

сОНЛОй]]»

9
эр

зяпижОе:

«[`;

отитвийподэм

АмонЯоноо

оп

олотИ»

Алой

‘6

1ЯНАТ

°с
`

«9й0в150»

инеска|Эфтеэтоних